
Přehled zdravotních omezení do jednotlivých oborů vzdělávání v 

souladu s nařízením vlády č. 211/2010 Sb., o soustavě oborů 

vzdělání v základním, středním a vyšším odborném vzdělávání. 

 

Práce ve stravování (65-51-E/02) 

 Prognosticky závažná chronická onemocnění kůže a spojivek včetně onemocnění 

alergických (při praktickém vyučování nelze vyloučit styk s potravinami, a je nezbytné 

postupovat podle § 67 odst. 2 věta druhá školského zákona). 

 Prognosticky závažná chronická onemocnění dýchacích cest a plic včetně 

onemocnění alergických (při praktickém vyučování nelze vyloučit styk s potravinami, 

a je nezbytné postupovat podle § 67 odst. 2 věta druhá školského zákona). 

 Přecitlivělost na  alergizující látky používané při praktickém vyučování. 

 Prognosticky závažné a nekompenzované formy epilepsie a epileptických syndromů 

a kolapsové stavy, týká se činností ve výškách, s motorovou mechanizací, s rotujícími 

stroji, nářadím nebo zařízením nebo činností, při kterých nelze vyloučit ohrožení 

zdraví, a je nezbytné postupovat podle § 67 odst. 2 věta druhá školského zákona. 

  Nemoci vylučující vydání zdravotního průkazu v případě, že je nezbytné postupovat 

podle § 67 odst. 2 věta druhá školského zákona. 

 

Kuchař – Číšník (65-51-H/01) 

 Prognosticky závažná onemocnění podpůrného a pohybového aparátu znemožňující 

zátěž páteře v případě, že je nezbytné postupovat podle § 67 odst. 2 věta druhá 

školského zákona. 

 Prognosticky závažná onemocnění omezující funkce horních nebo dolních končetin 

(poruchy hrubé i jemné motoriky) v případě, že je nezbytné postupovat podle § 67 

odst. 2 věta druhá školského zákona. 

 Přecitlivělost na  alergizující látky používané při praktickém vyučování. 

 Prognosticky závažné a nekompenzované formy epilepsie a epileptických syndromů a 

kolapsové stavy, týká se činností ve výškách, s motorovou mechanizací, s rotujícími 

stroji, nářadím nebo zařízením nebo činností, při kterých nelze vyloučit ohrožení 

zdraví, a je nezbytné postupovat podle § 67 odst. 2 věta druhá školského zákona. 

  Nemoci vylučující vydání zdravotního průkazu v případě, že je nezbytné postupovat 

podle § 67 odst. 2 věta druhá školského zákona. 

 

 



Chovatel cizokrajných zvířat (41-43-L/01) 

 Prognosticky závažná chronická onemocnění kůže a spojivek včetně onemocnění 

alergických (při praktickém vyučování nelze vyloučit silné znečistění kůže nebo 

kontakt s alergizujícími látkami). 

 Prognosticky závažná chronická onemocnění dýchacích cest a plic včetně onemocnění 

alergických (nelze při praktickém vyučování vyloučit dráždivé a alergizující látky, 

činnosti ve vysoce prašném prostředí). 

 

Gastronomie (65-41-L/01) 

 Prognosticky závažná onemocnění omezující funkce horních nebo dolních končetin 

(poruchy hrubé i jemné motoriky) v případě, že je nezbytné postupovat podle § 67 

odst. 2 věta druhá školského zákona. 

 Přecitlivělost na  alergizující látky používané při praktickém vyučování. 

 Prognosticky závažné a nekompenzované formy epilepsie a epileptických syndromů a 

kolapsové stavy, týká se činností ve výškách, s motorovou mechanizací, s rotujícími 

stroji, nářadím nebo zařízením nebo činností, při kterých nelze vyloučit ohrožení 

zdraví, a je nezbytné postupovat podle § 67 odst. 2 věta druhá školského zákona. 

  Nemoci vylučující vydání zdravotního průkazu v případě, že je nezbytné postupovat 

podle § 67 odst. 2 věta druhá školského zákona. 

 

Podnikání (64-41-L/51) 

 Obor nevyžaduje stanovení zvláštních zdravotních požadavků. 

 

§ 67 odst. 2 věta druhá školského zákona: 

„Ředitel školy může ze závažných důvodů, zejména zdravotních, uvolnit žáka na žádost zcela 

nebo zčásti z vyučování některého předmětu; žáka uvedeného v § 16 odst. 9 může také 

uvolnit z provádění určitých činností, popřípadě rozhodnout, že tento žák nebude v některých 

předmětech hodnocen. Žák nemůže být uvolněn z předmětu rozhodujícího pro odborné 

zaměření absolventa. V předmětu tělesná výchova ředitel školy uvolní žáka z vyučování na 

základě posudku vydaného registrujícím lékařem, pokud má být žák uvolněn na pololetí 

školního roku nebo na školní rok. Žák není z předmětu, z něhož byl zcela uvolněn, hodnocen.“ 

V Praze dne 2023-10-20 

 

Mgr. Věra Nováková v. r. (ředitelka SOŠ a SOU, Praha – Čakovice) 


